§ 2.—Mas el que tiene un campo en otra ciudad debe hacer la declaración en aquella ciudad en que está el campo; porque debe pagar el tributo del campo en aquella ciudad en cuyo territorio es poseído.

§ 3.—Aunque los beneficios de inmunidad dados á algunas personas se extinguen con la persona, sin embargo, cuando fueron dados en general á lugares ó á ciudades, la inmunidad se considera dada de modo que se transmita á los descendientes.

§ 4.—Si poseyendo yo un fundo hubiera hecho la declaración, perosuo demandante no lo hubiere declarado, está determinado que le queda á él la acción.

§ 5.—Se ha de observar al hacer la declaración de los esclavos, que se ha de declarar especialmente su nacionalidad, edad, oficio y arte.

§ 6.—El dueño debe declarar para el censo también los lagos de pesca y los puertos.

(1) colonia, considérase añadida por antiguos copistas.

(2) Sicilia, *Vulg.*

(3) debere, al margen interior del código *Fl.*

(4) Pellianum, *Vulg.*

(5) *Vulg.*; olivas, el código *Fl.*; o livetum, *Hal.*

(6) *Taur.* según el código *Fl.*, en el que se les prohibió, *Br.*; probaverit, la corrección del código *Fl.*

(7) et res, inserta *Vulg.*

§ 7.—Salinae si quae sunt in praediis (1), et ipsae in censum deferendae sunt.

§ 8.—Si quis inquilinum, vel colonum non fuerit professus, vinculis censualibus tenetur.

§ 9.—Quae post censum edictum nata, aut postea quaesita sint, intra finem operis (2) consummati professionibus edi possunt.

§ 10.—Si quis veniam petierit, ut censum sibi emendare permittatur, deinde post hoc impetratum cognoverit, se non debuisse hoc petere, quia res emendationem non desiderabat, nullum eius (3) praeiudicium ex eo, quod petiit, ut censum emendaret, fore, saepissime rescriptum est.

5. PAPINIANUS (4) libro XIX. *Responsorum*.—Quum possessor unus (5) expediendi negotii causa tributorum iure conveniretur, adversus ceteros, quorum aequae praedia tenentur, ei, qui conventus est, actiones a fisco praestantur, scilicet ut omnes pro modo praediorum pecuniam tributi conferant; nec inutiliter actiones praestantur, tametsi fiscus pecuniam suam recuperaverit, quia nominum venditorum pretium acceptum videtur.

§ 1.—Qui non habita ratione tributorum ex causa fideicommissi praedia restituunt, actionem ex Divi Pii Antonini literis habent, quam legato quoque soluto locum habere voluit.

§ 2.—Pro pecunia tributi, quod sua die non est redditum, quominus praedium iure pignoris distrahatur, oblata moratoria cautio (6) non admittitur, nec audietur legatarius contradicens ob tributa praeteriti temporis, quod heres solvendo ait, et is, qui tributis recipiendis praepositus fuerat.